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Anbefaling om kvotejakt på gaupe og kvote for betinget skadefelling av 
gaupe i Nordland 2024 

Rovviltnemnda for region 7 - Nordland legger til grunn at bestandsmålet for gaupe ikke er 
oppfylt for regionen og at myndigheten til å vedta kvote for jakt på gaupe og kvote for 
betinget skadefelling av gaupe ligger hos Miljødirektoratet.  
 
Bestandsovervåkinga viser at gaupebestanden i Nordland svinger nokså mye. Gjennomsnittet 
for de tre siste årene er 9,2 estimerte familiegrupper i Nordland, hvor siste registrering 
estimerte at det var 11,5 familiegrupper før jakt i 2023 i Nordland. Gaupe forårsaker betydelig 
tap av både sau og rein i fylket. De siste årene har det vært flest påviste tap av både sau og 
rein til gaupe, sammenlignet med andre rovviltarter i Nordland. Det samme gjenspeiles også 
gjennom erstatningsoppgjørene både på sau og rein. Foreløpige tall etter årets beitesesong for 
sau viser en økning av dyr omsøkt som drept av gaupe. Vi ser ut fra dette at det kan være 
utfordrende å forvalte en gaupebestand i fylket stabilt rundt bestandsmålet samtidig som man 
får ned tapene av sau og rein til gaupe.  
 
Kvotejakt på gaupe i 2024 
Sist vinters registrering av familiegrupper viser en økning av estimerte familiegrupper av 
gaupe i Nordland. Selv om det er nokså store svingninger i gaupebestanden i Nordland, mener 
vi likevel at det bør åpnes for en begrenset kvotejakt i fylket. Hovedbegrunnelsen er at en 
aktiv forvaltning av gaupebestanden bidrar til målet i forvaltningsplanen om byrdefordeling, 
hvor det både er tatt hensyn til at bestanden skal forvaltes nærmest mulig bestandsmålet 
samtidig som man ønsker å oppnå en stabil bestand og å få ned tapene av sau og rein til 
gaupe. Vi mener at en restriktiv kvote ikke vil være til skade for gaupebestanden i fylket. 
Videre erfarer vi også at man ved å åpne for kvotejakt sikrer at jaktinteressen og 
jaktkompetansen i fylket opprettholdes, og at jegernes og beitenæringas motivasjon til å bidra 
til bestandsovervåkinga øker.   
 
Grenseområdene mot Troms 
Fylkesgrensa mellom Nordland og Troms og Finnmark er ingen naturlig barriere for rovvilt. 
Rovviltnemndene i region 7 og region 8 har derfor inngått en samarbeidsavtale blant annet om 
kvotejakt på gaupe. Samarbeidsavtalen legger opp til at de nordlige delene av Nordland skal 
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inngå i tilgrensende kvotejaktområder i Troms. Dette gjelder for fastlandsdelen av Nordland 
nord for Rombaksfjorden i Narvik.  
 
I dette områdte kan man forvente at gaupas arealbruk i stor grad omfatter områder på begge 
sider av fylkesgrensa. Det påvises årlig tap av både sau og rein til gaupe i samarbeidsområdet. 
Særlig i områdene øst for E6/Bjerkvik har det vært til dels betydelige tap, men også noe 
lenger vest.  
 
Rovviltnemnda for region 8 har enda ikke behandlet sak om anbefaling av kvote for jakt på 
gaupe i regionen. Vi vurderer at kunnskap om gaupebestanden i området og skadeomfanget 
tilsier at områdene øst for Bjerkvik bør være blant prioriterte områder for kvotejakt. Vi 
anbefaler derfor at Miljødirektoratet bør innlemme dette området i eventuell kvote for 
tilgrensende områder sør i Troms, eller at det innlemmes i eventuell kvote for tilgrensende 
områder i Narvik sør for Rombaken.  
 
Anbefaling 
Vi anbefaler at det åpnes for jakt på seks gauper i fylket, hvorav inntil to voksne hunngauper, 
fordelt som følger:  

• Narvik kommune: 1 gaupe  
• Hamarøy og Steigen kommuner: 1 gaupe  
• Fauske og Sørfold kommuner: 1 gaupe 
• Bodø sør for Saltenfjorden/Skjerstadfjorden og Saltdal kommune: 1 gaupe  
• Rana og Hemnes kommune: 1 gaupe  
• Vefsn, Grane og Hattfjelldal: 1 gaupe  

 
Tidligere år har vi anbefalt følgende vilkår i kvotevedtaket: «For å begrense uttak av voksne 
hunndyr er familiegrupper av gaupe som opptrer sammen unntatt fra tillatelsen fra jaktstart 
og frem til og med 28. februar. De tiltak som er mulig for å unngå felling av familiegrupper i 
denne perioden, skal være iverksatt.» Intensjonen med en slik bestemmelse er å redusere faren 
for at hunndyrkvota fylles for raskt. Imidlertid kan et slikt vilkår være utfordrende å sikre seg 
for i praktisk jakt, og vanskelig å kontrollere. Vi anmoder derfor at Miljødirektoratet vurderer 
om det kan settes vilkår som ivaretar hensynet på en god måte, alternativt at det formuleres 
som en henstilling til jegerne. Vi forslår også at det i vedtaket informeres om at dersom 
irregulær avgang av gaupe skjer utenfor områder med kvote eller der kvota fra før er fylt, 
avgjør Statsforvalteren hvilke fellingsområder som skal belastes. 
 
Kvote for betinget skadefelling av gaupe i 2024 
Som nevnt ovenfor viser skadedokumentasjon og tall fra erstatningsoppgjør og foreløpige tall 
etter årets beitesesong at gaupe forårsaker betydelige tap i Nordland. Vi legger til grunn at det 
kan oppstå akutte skadesituasjoner på tamrein kommende vinter som bør håndteres gjennom 
skadefellingsregimet. Vi anbefaler derfor at Miljødirektoratet viderefører praksis med å gi 
Statsforvalteren kvote for betinget skadefelling av gaupe i perioden 1. februar – 31. mai. 
 
For nærmere bakgrunn i saken vises det til protokoll og saksframlegg i møte 5/2023 i 
rovviltnemnda.  
 
Med hilsen 
 
Berit Hundåla 
leder for rovviltnemnda 
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